АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

О внесении изменений в Порядок

принятия решений о признании

безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в

бюджет Починковского городского

поселения Починковского района

Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об

общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджет Починковского городского

поселения Починковского района Смоленской области, утвержденный

постановлением Администрации муниципального образования «Починковский

район» Смоленской области от 28.07.2016 № 165 следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в подпункте 2 слова «в части задолженности по платежам в бюджет, не

погашенным» заменить словами «- в части задолженности по платежам в бюджет,

не погашенной»;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1D363A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1D383A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1D363A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G

2

«2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002

года N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по

платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в

соответствии с указанным Федеральным законом;»;

в) в подпункте 3 слова «погашенным по причине недостаточности

имущества организации и (или) невозможности их» заменить словами

«погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или)

невозможности ее»;

г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в

соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;»;

д) в абзаце первом подпункта 5 слова «основаниям, предусмотренным

пунктами 3 и 4» заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3

или 4»;

е) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа

из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее

вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4

части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ «Об

исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет,

не погашенной по причине недостаточности имущества организации и

невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной

организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об

исключении юридического лица из единого государственного реестра

юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года

N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет,

ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим

подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 2, неуплаченные

административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей,

органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении

административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом

Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания.»;

3) подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C08A8B6FE993FF8CBF8EBD2DA9E107989C3A73BE1C2F304FD69B12ECXB4EG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1C313A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1C303A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1C333A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C4898B61E193FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627FBF1B323547C3CD43AAE819E705E7200D81F70471X54DG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C4898B61E193FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627FBF1B323546C3CD43AAE819E705E7200D81F70471X54DG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1D363A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C4898B61E193FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627FBF1B323547C3CD43AAE819E705E7200D81F70471X54DG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C4898B61E193FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627FBF1B323546C3CD43AAE819E705E7200D81F70471X54DG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C4898B61E193FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627FBF1B323546C3CD43AAE819E705E7200D81F70471X54DG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C08A8A6BE493FF8CBF8EBD2DA9E107989C3A73BE1C2F304FD69B12ECXB4EG
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627ABC1C343A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D66C4898968E593FF8CBF8EBD2DA9E107989C3A73BE1C2F304FD69B12ECXB4EG
consultantplus://offline/ref=C6D4E1B0CAC66742C22633AFA9D2C53B45EAF441620138A44641844FE45AD49FDC9699AD9E19F95E01EBD7A7459D24D805E5BA393174F107aDKBH

3

«в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика

платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет,

являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий

сведения из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в

бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с

принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении

реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией

организации - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра

юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в

бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию

в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор

доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по

платежам в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю

исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4

части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;

судебный акт о возвращении заявления о признании должника

несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о

банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения

судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении

административного наказания.»;

4) в подпункте «б» пункта 7 слова «(идентификационный номер

налогоплательщика физического лица)» заменить словами «(идентификационный

номер налогоплательщика физического лица (при наличии)»;

5) в пункте 11 слова «таможенном деле» заменить словами «таможенном

регулировании».

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                          А.В.Голуб

consultantplus://offline/ref=C6D4E1B0CAC66742C22633AFA9D2C53B40E6F0426B0538A44641844FE45AD49FDC9699AD9E19FA5B00EBD7A7459D24D805E5BA393174F107aDKBH
consultantplus://offline/ref=C6D4E1B0CAC66742C22633AFA9D2C53B40E6F0426B0538A44641844FE45AD49FDC9699AD9E19FA5B01EBD7A7459D24D805E5BA393174F107aDKBH
consultantplus://offline/ref=C6D4E1B0CAC66742C22633AFA9D2C53B40E6F0426B0538A44641844FE45AD49FDC9699AD9E19FA5B01EBD7A7459D24D805E5BA393174F107aDKBH
consultantplus://offline/ref=C6D4E1B0CAC66742C22633AFA9D2C53B45EAF441620138A44641844FE45AD49FDC9699AD9E19F95D0FEBD7A7459D24D805E5BA393174F107aDKBH
consultantplus://offline/ref=3858BC2270FAC9CBD9617E71E714F83D61C5838E6FE793FF8CBF8EBD2DA9E1078A9C627BBF18323A1B99DD47E3BC13F803F93F0F9FF7X047G